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Yttrande angående – Kartläggning av barn 
bortförda av hedersskäl 
Yttrandet 
Att förhindra hedersrelaterat bortförande av barn är otroligt angeläget. Det är viktigt att 
det arbetet är sammanhållet och strukturerat samt ges resurser för att få ett bra resultat. 
Just nu pågår ett arbete där socialnämnderna och skolnämnderna ska svara på 
rekommendationerna från stadsrevisionen gällande arbetet mot hedersrelaterat våld och 
förtryck, bland annat rutiner för samverkan mellan socialnämnder och skolnämnder. Vi 
anser att det i samband med detta arbete behövs en översyn av befintligt arbete, men 
framför allt tydligare steg mot att implementera och använda rutiner, samt tid och resurser 
i nämnderna för att möjliggöra kompetensutveckling och samarbete mellan skola och 
socialtjänst.  

Grundskolenämnden har dessutom beslutat att revidera de rutiner och styrdokument som 
rör skolpliktiga barns frånvaro och utlandsvistelse i syfte att skydda barn från att hållas 
borta från skolan och bli bortförda ur landet, att tillskriva de enskilda huvudmän som har 
elever folkbokförda i Göteborg med uppmaning om att anmäla till socialtjänst och polis 
när elev saknas, samt att komplettera befintlig information om skolplikten till 
vårdnadshavare med förvaltningens rutiner för anmälan till myndigheter och föreläggande 
vid vite att fullgöra sina skyldigheter för elevens skolgång.  I kommunstyrelsen ligger ett 
ärende om Utvärdering av Göteborgs Stads plan för arbetet mot hedersrelaterat våld och 
förtryck 2020-2023 samt redovisning av omhändertagande av åtgärder mot parallell 
rättsskipning där vi kommer att föreslå åtgärder för arbetet framåt.  

Det är också viktigt att betona att stadsrevisionens granskning inte omfattade 
Socialnämnden Sydväst så rapportens rekommendationer togs fram av utifrån andra 
nämnders utvecklingsbehov. Dessa rekommendationer har omhändertagits enligt ovan 
och med den bakgrunden menar S V MP att grundskolenämnden har omhändertagit 
frågan på ett ändamålsenligt sätt. Därmed anser vi inte det nödvändigt att hemställa till 
kommunfullmäktige enligt yrkandet. S V MP har även i yrkandet till verksamhetsplanen 
för 2024 inkluderat att öka samverkan med skolorna i vårt stadsområde för att förhindra 
bortförande av barn och otillåten skolfrånvaro som ett led av grundskolenämndens 
förstärkta arbete.  
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